
Ramota nr 40 grudzień 2016
Gazeta Zespołu Szkół Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie

„Lubelskie  wspiera
uzdolnionych 2016-2017”

Uczennice z 3 klasy Liceum Plastycznego w
Lublinie: Oliwia Dryło, Dorota Tyszko i
Maria Wrona otrzymały stypendium w ramach
programu stypendialnego „Lubelska kuźnia
talentów  2016-2019”  realizowanego  przez

Województwo  Lubelskie.  Uroczyste  rozdanie  stypendium  odbyło
się w 9 grudnia 2016 roku w sali operowej Centrum Spotkania
Kultur w Lublinie. Gratulujemy!
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Nowości biblioteki
W  listopadzie  i  grudniu  2016  roku
księgozbiór  biblioteki  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  powiększył  się  o  nowe  pozycje
książkowe.

Zestawienie bibliograficzne zakupionych tytułów

 

Nowości

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/nowosci-biblioteki/
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Biblioteka  również  uzupełniła  stan  lektur  o  następujące
pozycje.

Poetyckie  nagrody  naszych
uczniów

Oliwia Dryło z klasy 3 Liceum Plastycznego
w Lublinie otrzymała tytuł „Talent roku” w
XIX  Ogólnopolskim  Konkursie  „Jesienne
Debiuty  Poetyckie”  2016  i  indeks  na
Katolicki Uniwersytet Lubelski. Adam Parol
z klasy maturalnej LP uzyskał wyróżnienie.

Poezja  nagrodzonych  uczniów  została  opublikowana  w  tomiku
poezji wydanej specjalnie z okazji finału konkursu.

Dnia 25 listopada 2016 roku w gmachu KUL odbyła się uroczysta
gala, na której honorowymi gośćmi byli m.in. Michał Bajor,
Krzysztof  Daukszewicz  i  o.  Wacław  Oszajca.  Konkurs  został
zorganizowany m.in. przez Związek Literatów Polskich i Wydział
Nauk Humanistycznych KUL.
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Opiekę  artystyczną  nad  uczniami  sprawowała  Ewa  Wrona,
nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół Plastycznych im.
Cypriana Kamila Norwida w Lublinie.

Serdecznie gratulujemy!

E. K.

Oliwia
Dryło, Adam

Parol
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Sukces Małgorzaty Bronki
I  miejsce  w  ogólnopolskim  konkursie
„Cichociemni…  wracali  do  Ojczyzny  pod  osłoną
nocy”  w  kategorii  plac  plastycznych  szkół
ponadgimnazjalnych otrzymała Małgorzata Bronka z
klasy 3b Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych
w Lublinie.

Nauczycielem prowadzącym uczennicę był Tomasz Banaszkiewicz.

Serdecznie gratulujemy nagrody.

 

03 IX 2016 r. jury w/w konkursu w składzie:

Pan Piotr Sokół – Przewodniczący Rady Miasta Dziwnów –
Przewodniczący Jury
Pani Magda Balkowska – Miejski Ośrodek Sportu i Kultury
Dziwnów– Członek Jury
Pani Elżbieta Jaszczurowska – Wyższa Szkoła Społeczno-
Ekonomiczna Bielsko – Członek Jury
Pan Wojciech Menich – Stowarzyszenie Na Rzecz Kultury i
Edukacji – Członek Jury
Pan Marian Klasik – portal ikamien.pl – Członek Jury
Pan Witold Brzozowski – Dyrektor Festynu Komandosa –
Członek Jury

oceniło nadesłane 354 prace plastyczne z
całej  Polski  i  postanowiło  przyznać  I
miejsce Małgorzacie Bronce (uczennica III
B,  OSSP)  za  pracę  plastyczno-literacką
„Zrzut  cichociemnych”  poświęconą  lubelskiemu  cichociemnemu
Stanisławowi  Kotorowiczowi  o  pseudonimie  „Clown”.  Praca
została  wykonana  na  podstawie  materiałów  archiwalnych  i
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bezpośredniej  relacji  łączniczki  i  sanitariuszki  Powstania
Warszawskiego Pani Urszuli Katarzyńskiej – Ballner.

 Dyplom M. Bronki

Poniżej  znajduje  się  fragment  pracy  Małgorzaty  Bronki
dotyczący  Pana  Stanisława  Kotorowicza  –  lubelskiego
cichociemnego

„Stanisław Kotorowicz ps. „Kron” urodził 10 maja 1916 się w
Lublinie. Syn Franciszka i Stanisławy, wnuk Łukasza powstańca
styczniowego  i  zesłańca  na  Syberię  w  1906.  Wychowany  w
najlepszych tradycjach patriotycznych. Ukończył gimnazjum im.
Stanisława  Staszica  w  Lublinie  a  następnie  podchorążówkę
saperów w Warszawie. Był harcerzem. W kampanii wrześniowej był
oficerem  IV  pułku  saperów.  Internowany  na  Węgrzech,  21
września 1939 uciekł z obozu i przez Jugosławię przedostał się
do Francji gdzie walczył w 4 dywizjonie piechoty. Po kursie w
centrum wykształcenia saperów dla oficerów w Wersalu dostał
się do IV batalionu w IV dywizji piechoty. Po klęsce Francji w
czerwcu 1940 ewakuowany do Wielkiej Brytanii. 26 czerwca 1940
otrzymał przydział do I Baonów saperów „Karpusiny” Jego skok
odbył się 2 października 1942.

Niestety pan Kotorowicz nie miał dużo szczęścia 19 lub 20 maja
1943 zginą ranny w akcji odbicia więźniów w Celestynowie.
Poświęcił swoje życie, aby z powodzeniem uratować 49 osób.

Stanisław  Kotorowicz  dzięki  swojej  odwadze  i  poświęceniu
ojczyźnie  powinien  stać  się  przykładem  dla  współczesnej
młodzieży.  Historia  Pana  Kotorowicza,  niegdyś  mieszkańca
Lublina,  mojego  rodzinnego  miasta  zainspirowała  mnie  do
stworzenia mojej pracy”.

 Marcin Lisowski, Lubelski cichociemny por. sap. Stanisław
Kotorowicz ps. „Crown” lub „Kron”
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oprac. Tomasz Banaszkiewicz

 

 

 

Uczniowie  ZSP  nagrodzeni  w
konkursie bioetycznym
Uczniowie  Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.  Norwida  w
Lublinie uzyskali zaszczytne I i III miejsce w ogólnopolskim
konkursie  „Bioetyka  –  prawa  człowieka,  a  zdrowie”
zorganizowanym  przez  Centrum  Bioetyki  i  Bioprawa  Instytutu
Filozofii  Uniwersytetu  Warszawskiego  oraz  Polski  Oddział
UNESCO Chair In Bioethics (Haifa) z okazji obchodów Światowego
Dnia Bioetyki (19 X 2016r.).

Spośród  ponad  100  prac  z  całej  Polski  jury  konkursu
postanowiło przyznać Julii Czekaj (klasa IVB) I miejsce za
pracę plastyczną w kategorii „Autonomia i prawo pacjenta do
udzielania zgody” oraz III miejsce Marii Osior (IA) za pracę
plastyczną w kategorii „Głód jako globalny problem zdrowotny”.

Komisja konkursowa przyznała także uczniom naszej szkoły aż 8
spośród 10 wyróżnień, które powędrowały do: Katarzyny Banasiak
(IV B), Magdy Buczek (klasa I A), Justyny Demuchy (klasa I A),
Weroniki Gajek (klasa I A), Jakuba Haszaluka (klasa I A), Ady
Kosmali (klasa IV B), Bartosza Kuropiejskiego (klasa IV B),
Łukasza  Żukowskiego  (IV  A).  Komisja  konkursowa  oceniła
wszystkie  nadesłane  plakaty  pod  względem  informacyjno-
edukacyjnym i estetycznym. Opiekunem merytorycznym uczniów był
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Pan Tomasz Banaszkiewicz.

Dyplom dla Julii Czekaj za zajęcie I miejsca
Dyplom dla Marii Osior za zajęcie III miejsca

Pielgrzymka do Częstochowy
Dnia 8 października 2016 roku odbyła się
pielgrzymka klas maturalnych Zespołu Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie na Jasną Górę.
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Nowe książki w bibliotece
W ramach współpracy z Filią nr 5 Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  im.  Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie, w październiku
2016 roku zostały wypożyczone książki dla
naszych  czytelników.  Zapraszamy  do

szkolnej  biblioteki.

Spis woluminów

Stypendium  Prezesa  Rady
Ministrów 2016

We wrześniu 2016 roku zostały przyznane
stypendia Prezesa Rady Ministrów na rok
szkolny 2016/2017 za wysokie osiągnięcia w
nauce w poprzednim roku szkolnym. Wśród
nagrodzonych znalazły się dwie uczennice z
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila Norwida w Lublinie, Oliwia Dryło z

klasy IIIA LP i Maja Kondratowicz absolwentka gimnazjum w
OSSP.   Uroczystość  rozdania  dyplomów  odbędzie  się  21
października 2016 roku w Sali Błękitnej Urzędu Wojewódzkiego w
Lublinie. Serdecznie gratulujemy!

Przypomnijmy, że stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznawane
jest od 1997 roku najlepszym uczniom szkół ponadgimnazjalnych
kończących się egzaminem dojrzałości. Może je otrzymać uczeń,
który uzyskał jednocześnie promocję z wyróżnieniem (średnią
ocen z zajęć obowiązkowych nie niższą niż 4,75 oraz bardzo
dobrą ocenę z zachowania) lub wykazał szczególne uzdolnienia,
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w co najmniej w jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej
najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach wiedzy – wyniki
co najmniej dobre. Ważne jest, że kandydata z danej szkoły
opiniuje również Samorząd Uczniowski.

E. K.


